



تریبون

شهردار تبریز مطرح کرد:

اجرای ۹۴۵ پروژه عمران شهری در سال آینده

تبریز-توفیقی
شهردار تبریز از اجرای ۹۴۵ پروژه عمران شهری در سال آینده و همچنین از هدفگذاری تحول عمرانی و خدماتی تبریز با بودجه ۴۰ هزار میلیارد تومانی خبر داد.

یعقوب هوشیار در جریان برگزاری دویست و سی و نهمین جلسه فوق العاده شورای اسلامی شهر تبریز با بیان اینکه پیش بینی ما برای بودجه سال آینده ۴۵ هزار میلیارد تومان بود، تصریح کرد: برای تسهیل امور مدیریت شهری ۱۴۰۴ به بودجه ۴۰ هزار میلیارد تومانی برای سال ۱۴۰۴ به شورای اسلامی شهر تبریز ارائه کردیم به طوری که پیش بینی می‌شود نسبت هزینه‌های جاری به عمرانی سال آینده، ۲۰ به ۸۰ درصد باشد. وی در جریان تقدیم بودجه سال آینده شهرداری به شورای اسلامی شهر تبریز با اشاره به اینکه لایحه بودجه سال آینده از حیث رقم پس از شهرهای تهران، اصفهان و مشهد در رتبه چهارم کشوری قرار دارد، خاطر نشان کرد: پیش بینی ما تحقق ۱۰۰ درصدی بودجه شهرداری در سال آینده است.

شهردار تبریز از پیشرفت‌های چشمگیر در حوزه فناوری و هوشمندسازی شهر تبریز سخن گفت و اظهار داشت: در این دوره مدیریت شهری، اقدامات بزرگی در راستای توسعه فیبر نوری و نصب دوربین‌های هوشمند انجام داده‌ایم.

هوشیار تصریح کرد: تا امروز، ۳۰۰ کیلومتر فیبر نوری در شهر نصب شده و رتبه تبریز در زمینه نصب دوربین‌های هوشمند از رتبه ۱۸ به ۳ کشوری ارتقا یافته است.

وی همچنین با بیان اینکه عملیات عمرانی مرکز کنترل هوشمند ترافیک تبریز در مراحل پایانی قرار دارد، افزود: تا سه ماه آینده، سازمان‌های دخیل با هوشمندسازی در این ساختمان مستقر شده و نتیجه تامین زیرساخت‌های شهری سال آینده به بار خواهد نشست.

افزایش ۳۰ درصدی بودجه سال ۱۴۰۴ نسبت به سال جاری از دیگر مباحث مطرح‌شده شهردار تبریز بود که در بخش دیگری از سخنان خود به آن اشاره کرد.

به گفته یعقوب هوشیار توجه به مطالبات شهروندان از مهمترین رویکرد های شهرداری تبریز برای تدوین برنامه و بودجه سال آینده است.



بهره‌برداری از آمبولانس دریایی پیشرفته

در جزیره ابوموسی



بندرعباس-شهین صادقی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از ساخت و بهره‌برداری نخستین آمبولانس دریایی پیشرفته در جزیره ابوموسی با اعتباری بالغ بر یک میلیون و سیصد هزار یورو خبر داد. دکتر پیمان شاهراخی افزود: به‌منظور ارتقای خدمات فوریت‌های پزشکی دریایی و تسهیل در انتقال بیماران اورژانسی از جزایر به مراکز درمانی مجهز، یک فروند آمبولانس دریایی پیشرفته با اعتباری بالغ بر یک میلیون و سیصد هزار یورو توسط شرکت فراساحل (ایزو کو) کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران ساخته و در اختیار دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان قرار گرفته است.

وی بیان کرد: این آمبولانس دریایی، با بهره‌گیری از فناوری‌های روز دنیا و استانداردهای بین‌المللی، نقش مهمی در توسعه زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی جزایر استان خواهد داشت و امکان ارائه خدمات اورژانس دریایی با کیفیت بالا را فراهم می‌آورد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در تشریح مشخصات این شناور گفت: این آمبولانس دریایی از نوع کاتاماران با بدنه آلومینیومی است که با طول ۱۵۶ متر و عرض ۶.۲ متر، قابلیت حرکت با سرعت ۲۳.۵ نات را دارد و می‌تواند فاصله ابوموسی تا بندر لنگه را در حدود دو ساعت طی کند.

دکتر شاهراخی در خصوص ظرفیت و امکانات پزشکی این شناور افزود: این آمبولانس دریایی دارای ظرفیت انتقال ۴ بیمار به‌صورت خوابیده (شامل ۳ تخت مجهز به تجهیزات پیشرفته مراقبت‌های ویژه و یک آنکوباتور مخصوص نوزادان) و ۱۲ بیمار به‌صورت نشسته است. این تجهیزات پیشرفته امکان ارائه خدمات اورژانسی و مراقبت‌های ویژه را در طول مسیر انتقال بیماران فراهم می‌کند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با تأکید بر اهمیت این شناور در تأمین خدمات درمانی جزایر، تصریح کرد: محدوده عملیاتی این آمبولانس دریایی، جزیره ابوموسی بوده اما قابلیت پوشش دهی جزایر اقماری این منطقه، از جمله کیش، سیرى، تنب بزرگ و تنب کوچک را نیز دراست این ویژگی، نقش مهمی در توسعه خدمات اورژانس دریایی و کاهش زمان انتقال بیماران به مراکز درمانی مجهز ایفا خواهد کرد.

دکتر شاهراخی در پایان، با اشاره به اهمیت این اقدام در بهبود دسترسی بیماران جزایر به خدمات درمانی تخصصی و کاهش مخاطرات ناشی از تأخیر در انتقال بیماران، خاطر نشان کرد: این آمبولانس دریایی، علاوه بر کاهش زمان انتقال بیماران به مراکز درمانی، به‌عنوان یک واحد درمانی سیار نیز عمل کرده و قادر است خدمات اولیه دریایی و مراقبتی را در طول مسیر ارائه دهد. بهره‌برداری از این شناور، گامی مؤثر در راستای توسعه اورژانس دریایی کشور و ارتقای سطح سلامت ساکنان جزایر خواهد بود.



آغاز طرح فروش یارانه‌ای کتاب در خراسان رضوی

معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی گفت: ۹۰ کتابفروشی در استان خراسان رضوی همزمان با دهه فجر فروش کتاب با یارانه دولت را آغاز کرده‌اند.

به گزارش مهر، فاطمه حسینی اظهار کرد: ۹۰ کتابفروشی در استان خراسان رضوی همزمان با دهه فجر فروش کتاب با یارانه دولت را آغاز کرده‌اند، در این طرح دولت، ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال یارانه را در ازای ۱۰ میلیون ریال خرید کتاب توسط هر فرد دارای کد ملی در سراسر کشور در نظر گرفته است و افراد می‌توانند از این یارانه بهره گیرند.

معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی بیان کرد: کتابفروشی‌های عضو سامانه بازار کتاب در خراسان رضوی که ۹۰ کتابفروشی هستند در این طرح شرکت و فروش یارانه‌ای کتاب را آغاز کرده‌اند. وی گفت: علاقه‌مندان به کتاب می‌توانند به صورت حضوری و مجازی با مراجعه به سامانه بازار کتاب یا کتابفروشی با ارائه کد ملی خود کتاب بخرند.

حسینی افزود: هزینه پست در این طرح برای خریداران و کتابفروشی‌ها رایگان است و توسط معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و خانه کتاب و ادبیات ایران پرداخت می‌شود و علاقه‌مندان برای استفاده از این طرح و تهیه کتاب‌های مورد نیاز خود و همچنین اطلاع از کتابفروشی‌های عضو این سامانه (برای خرید حضوری) می‌توانند به نشانی اینترنتی bazarketab.ir مراجعه کنند.

به همت شیلات هرمزگان و به مناسبت دهه مبارک فجر؛

افتتاح ۱۰ طرح و پروژه شیلاتی در هرمزگان



بندرعباس-شهین صادقی

مدیر کل شیلات هرمزگان از افتتاح و بهره برداری ۱۰ طرح و پروژه شیلاتی به‌مناسبت دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی با اعتباری بالغ بر ۱۴۴۸ میلیارد تومان در بهمن ماه ۱۴۰۳ خبر داد.

مسعود بارانی، برگزار ی یادواره ها و برنامه های دهه مبارک فجر را باعث تداوم حرکت انقلاب اسلامی دانست و گفت: این ایام برای ملت ایران همواره پسر خیر و برکت بوده و تقدیم این ۱۰ طرح و پروژه شیلاتی نشان از اهمیت این مهم و فعالیت های پویای شیلاتی در استان هرمزگان دارد.

وی تصریح کرد: از این میزان ۵ پروژه در شهرستان بندرلنگه، یک پروژه در شهرستان رودان، یک پروژه

در شهرستان سیریک، یک پروژه در سطح استان و یک پروژه شیلاتی دیگر نیز در شهرستان قسم به بهره برداری

وی، احداث و استقرار بالغ بر سه هزار و ۵۰۰ سازه زیستگاه مصنوعی با هدف بازسازی مراکز ذخایر آبزیان در سطح استان را یکی از پروژه های مهم شیلات هرمزگان خواند و خاطر نشان کرد: تکمیل و بهسازی بندر صیادی کنگ از دیگر پروژه های مهم شیلات هرمزگان در حوزه صید و صیادی است که در این ایام تقدیم به مردم شریف می شود.

مدیر کل شیلات هرمزگان، اضافه کرد: در بخش آبی پروری نیز هشت پروژه شیلاتی به بهره برداری می‌رسد که شامل ۲ پروژه تکثیر میگو، بالغ بر ۵۰۰ هکتار مزرعه پرورش میگو، ۴ پروژه پرورش ماهی در قفس و یک پروژه پرورش ماهیان خاوبواری می شود.

دستاوردهای انقلاب در حوزه راه لرستان؛ ۶۴۷ کیلومتر آزاد راه و بزرگ راه ساخته شد

سلطان، ۲۸ کیلومتر بروجرد - توره، ۱۵.۲ کیلومتر الیگودرز - خمین، ۳۴.۴ کیلومتر ازنا - شازند، ۲۴ کیلومتر کمربندی جنوبی خرم‌آباد، ۱۰۰ کیلومتر خرم‌آباد - پلدختر، ۳۱ کیلومتر بروجرد - نهاوند، ۱۸ کیلومتر خرم‌آباد - سپیددشت و ... را طول راه‌های اصلی ساخته شده در این استان عنوان کرد.

ساخت ۶۹۴۰ کیلومتر راه روستایی شاکرمی، همچنین طول راه‌های فرعی ساخته شده در لرستان بعد از پیروزی انقلاب را ۷۱۰ کیلومتر اعلام کرد.

وی همچنین از ساخت شش هزار و ۹۴۰ کیلومتر راه روستایی در لرستان خبر داد و افزود: همچنین ۱۵۶ کیلومتر متر نیز طول کل راه‌آهن احداث شده در لرستان است.

مدیرکل راه و شهرسازی لرستان، بیان داشت: این میزان احداث آزاد راه در قالب ۶۷ کیلومتر آزاد راه خرم‌آباد - بروجرد و همچنین ۱۰۴ کیلومتر آزاد راه خرم‌آباد - پل زال بوده است.

طول راه‌های اصلی لرستان به ۶۶۶ کیلومتر رسید. شاکرمی در بخش دیگری از سخنان با اشاره به ساخت ۲۷۶ کیلومتر بزرگراه در استان لرستان بعد از پیروزی انقلاب، افزود: همچنین بعد از پیروزی انقلاب طول راه‌های اصلی لرستان به ۶۶۶ کیلومتر رسید.

وی افزود: این راه‌های اصلی نیز در قالب ۸۷ کیلومتر جاده خرم‌آباد - کوهدشت، سه کیلومتر کوهدشت - زانوگه، ۸۵ کیلومتر خرم‌آباد - نورآباد و ۱۴ کیلومتر جاده اشتر - فیروزآباد بوده است. مدیرکل راه و شهرسازی لرستان همچنین ۸۳ کیلومتر جاده خرم‌آباد - دورود، ۵۳ کیلومتر دورود - بروجرد، ۴۰ کیلومتر دورود - ازنا، ۲۵ کیلومتر ازنا - الیگودرز، ۲۵ کیلومتر الیگودرز - چمن



انقلاب راه‌سازی در لرستان

حالا در چهل و ششمین فجر انقلاب اسلامی مسیر جدیدی پیش روی ایران اسلامی قرار گرفته است تا قطار توسعه و آبادانی کشور با تلاش نسل جدید انقلاب و جوانان مستولان و انقلابی با سرعت بیشتر به پیش برود و کارآمدی نظام اسلامی به‌عنوان یک الگو ثابت شود.

در این چهل و شش سال، باهمت و تلاش مردم، جوانان و مسئولان و با هدایت‌های رهبر فرزانه انقلاب، ایران در عرصه‌های مختلف علمی، اقتصادی، نظامی، فرهنگی و اجتماعی دستاوردهای چشمگیری داشته است؛ به‌تبع لرستان نیز در این مسیر شگرفی توانسته است سهم خود را ایفا کند و موفقیت‌هایی کسب کند که اکنون در چهل و شش سالگی انقلاب با یادآوری این موفقیت‌ها و با افتخار به گذشته می‌توان با امیدواری به افق‌های پیش روی توسعه چشم دوخت.

انقلاب اسلامی ایران در حالی چهل و شش ساله می‌شود که طعم شیرین پیشرفت را در احداث پروژه‌های راه‌سازی اصلی، فرعی، روستایی، چهارخطه و آزادراهی این استان می‌توان چشمید.

بهباد شاکرمی مدیرکل راه و شهرسازی لرستان دراین رابطه در گفتگو با مهر، اظهار داشت: در سال ۵۷ تنها یک هزار و ۸۷۸ کیلومتر راه ساخته شده در استان وجود داشته است.

مدیر کل بازرسی استان کرمان:

بهره‌برداری از معدن طلای فاریاب تا سه ماه آینده



بازرسی کل استان کرمان گفت: روند احداث کارخانه طلای شهرستان فاریاب با پیگیری سازمان بازرسی و برگزاری نشست‌های تخصصی با مسئولان مربوطه، از توقف خارج شده و به گفته مسئولان ذیربط این کارخانه تا سه ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

بازرسی کل استان کرمان گفت: روند احداث کارخانه طلای شهرستان فاریاب با پیگیری سازمان بازرسی و برگزاری نشست‌های تخصصی با مسئولان مربوطه، از توقف خارج شده و به گفته مسئولان ذیربط این کارخانه تا سه ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد. خیر افزود: روند احداث این کارخانه پس از پیشرفت ۷۰ درصدی، ضمن رویارویی با مشکلات متعدد، بیش از یک سال دچار توقف شده بود که با ورود سازمان بازرسی، فعالیت مجدد آن آغاز شده است.

وی ضمن اشاره به سرمایه‌گذاری ۷۰۰۰ میلیارد ریالی این پروژه، عنوان کرد: اولین جلسه با حضور مدیر، صنعت و معدن جنوب کرمان و سرمایه‌گذار، به صورت تخصصی در بازرسی کل استان تشکیل و دومین جلسه برای حل مشکلات این واحد تولیدی در محل استانداردی کرمان و با حضور استاندار، معاونان مربوطه

بازرس کل استان کرمان ظرفیت سالانه تولید کنسانتره طلا در این کارخانه را ۱۵۰ کیلوگرم ذکر کرد و ادامه داد: بازرسی استان کرمان از باب حمایت مربوطه، از توقف خارج شده و به گفته مسئولان ذیربط این کارخانه تا سه ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

بازرسی کل استان کرمان گفت: روند احداث کارخانه طلای شهرستان فاریاب با پیگیری سازمان بازرسی و برگزاری نشست‌های تخصصی با مسئولان مربوطه، از توقف خارج شده و به گفته مسئولان ذیربط این کارخانه تا سه ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد. خیر افزود: روند احداث این کارخانه پس از پیشرفت ۷۰ درصدی، ضمن رویارویی با مشکلات متعدد، بیش از یک سال دچار توقف شده بود که با ورود سازمان بازرسی، فعالیت مجدد آن آغاز شده است.

شرکت ۱۸۰ هنرمند کرمانشاهی در جشنواره بین‌المللی صنایع دستی «سروسیمین»

هفتم بهمن ماه ادامه داشت. معاون صنایع دستی استان تصریح کرد: بیش از ۱۸۰ هنرمند صنعتگر کرمانشاه امسال در این جشنواره شرکت کرده‌اند که یک رکورد بی‌نظیر برای استان به شمار می‌رود. وی تأکید کرد: در جشنواره‌های پیشین هر ساله بین ۱۰ تا ۲۰ هنرمند کرمانشاهی شرکت می‌کردند، اما امسال با تبلیغات گسترده‌ای که انجام شد، بیش از ۱۸۰ هنرمند شرکت کردند. کوهانی خاطرنشان کرد: اکثر رشته‌های صنایع دستی فعال در استان همچون گیوه بافی، احجام چوبی، گلیم بافی، سراجی سنتی و غیر این رویداد شرکت کرده‌اند. وی گفت: داوری اولیه آثار ارسالی به جشنواره امروز

۱۵ بهمن صورت می‌گیرد و از بین آثار ارسالی ۲۰۰ اثر برای برپایی نمایشگاه انتخاب می‌شوند. معاون صنایع دستی استان تأکید کرد: نمایشگاه جشنواره فجر صنایع دستی (فجر سیمین) طی روزهای ۲۳ و ۲۴ بهمن برگزار خواهد شد و از بین آثاری که به نمایش در خواهند آمد، ۲۰ اثر به رقابت نهایی جشنواره راه پیدا می‌کنند. وی یادآور شد: افتتاحیه جشنواره روز دوم اسفند و اختتامیه آن نیز ششم اسفند با معرفی نفرات برگزیده و اهداء جوایز نقدی، تندیس سرو سیمین و لوح تقدیر برگزار می‌شود. در استان کرمانشاه حدود ۲۵ هزار هنرمند صنعتگر در ۶۵ رشته صنایع دستی فعال هستند.

در استان

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان خبر داد:

رشد ۵۷ درصدی سالن‌های سینمایی در خوزستان

اهواز-محمدی
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان از رشد ۵۷ درصدی سالن‌های سینمایی در استان خبر داد و گفت: امروز حال حوزه سینمای خوزستان در عرصه تولید و ظرفیت‌های نمایشی مطلوب است.

مجید منادی در آیین افتتاح پردیس سینمای خلیج فارس اهواز اظهار کرد: مجموعه هنر سینمای خوزستان در ۲ سال اخیر، با همت بخش خصوصی، هنرمندان و بخش دولتی جهش قابل توجهی داشته است. وی خوزستان را یکی از استان‌های پیشرو و پیشگام در عرصه سینما عنوان کرد که در زمینه تعداد سالن‌های سینما رشد ۵۷ درصدی داشته است.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان تصریح کرد: سینماهای استان در سال جاری نسبت به سال گذشته فروش ۲ برابری را تجربه کرده است.

وی افتتاح نخستین سالن تخصصی اجرای موسیقی، افتتاح پردیس سینمایی مادر در دزفول، بازسازی و نوسازی سالن‌های سینمای استان، نخستین بیاغ فرهنگ و هنر و ... را از جمله اقدامات انجام‌شده در حوزه سینما برشمرد.

منادی یادآور شد: با توجه اینکه خوزستان از اقلیمی گرم‌برخوردار است وجود فضاهای فرهنگی و هنری لازم و ضروری است.

وی بر حمایت بخش خصوصی در حوزه فعالیت‌های فرهنگی و هنری تأکید کرد و پردیس سینمایی خلیج فارس را مجموعه‌ای شایسته برای مردم این شهر دانست.

پردیس سینمایی «خلیج فارس»، نخستین پردیس سینمایی کلاشر اهواز است. این مجموعه دارای ۶ سالن به‌نام‌های «کارون»، «دز»، «کرخه»، «اروند»، «مارون» و «زهره» است که سالن کارون با ظرفیت ۲۰۰ نفر بزرگترین سالن این مجموعه به‌شمار می‌رود. همچنین سالن وی آی بی این پردیس دارای ۲۵ صندلی است.

این پردیس با حضور «قادر آشنای» دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور، حبیب ایل‌بیگی مدیرعامل موسسه سینماشهر و جمعی از مسئولان استانی بهره‌برداری شد.



رئیس شورای اسلامی شهرستان قدس خبر داد:

دفترچه عوارض سال ۱۴۰۴ با نگاه ویژه حمایتی از تولیدکنندگان و شهروندان مصوب شد



شهرستان قدس-مژگان علیقادرش

رئیس شورای اسلامی شهرستان قدس، از شهردار و نمایندگان مردم در شورای اسلامی جهت تدوین و تصویب دفترچه عوارض سال ۱۴۰۴ با نگاه حمایت از بخش تولید و اشتغال و کسب‌وکار و همچنین توجه به شرایط اقتصادی مردم، تقدیر و تشکر کرد.

حسین چناقچی گفت: دفترچه عوارض و بهای خدمات شهرداری در سال ۱۴۰۴ در اکثر بخش‌ها افزایش نداشته و مطابق با فرمایشات مقام معظم رهبری مدظله العالی با نگاه حمایت از بخش تولید و اشتغال، کسب‌وکار و همچنین حمایت از شهروندان در برخی بندها با کاهش قیمت و ضرایب به تصویب رسید.

چناقچی در بخش دیگری از سخنان خود، خواستار عملیاتی شدن توافقات طرح های تعریض معابر تأکید نمود و افزود: عملیاتی شدن طرح تعریض معابر در نقاط شناسایی شده، حجم قابل توجهی از بار ترافیک شهر را کاهش می‌دهد.



۱۴۰۰ واحد مسکن روستایی در استان ایلام افتتاح می‌شود



مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان ایلام گفت: یک هزار و ۴۰۰ واحد مسکن روستایی در استان ایلام افتتاح می‌شود. حبیب الله محبی در گفتگو با مهر اظهار کرد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان ایلام در راستای انجام وظایف خود بالغ بر ۴۲ پروژه طرح هادی در سطح روستایی استان تقریباً در تمام شهرستان‌های استان افتتاح خواهد کرد.

وی بیان کرد: ۹۲۰ میلیارد ریال اعتبار برای این پروژه‌ها هزینه شده است. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان ایلام افزود: در بخش مسکن روستایی بالغ بر یک هزار و ۴۰۰ واحد مسکن روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار به بهره‌برداری خواهد رسید. وی اضافه کرد: ۹۶ واحد مسکن در شهرستان ایوان کلنگ زنی و ۵۰ واحد مسکن محرومان در استان افتتاح می‌شود. محبی عنوان کرد: بالغ بر ۲۰۰ هزار متر مربع در روستاهای استان عملیات زیر اساس و آسفالت معابر به بهره‌برداری خواهد رسید.

